
Išrinkti geriausi konkurso „Tramtatulis“ Panevėžio miesto turo
dalyviai

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius organizavo 2023 m.
Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkurso „Tramtatulis“
Panevėžio miesto turą.

Pagal nuostatus, galimybę varžytis turėjo visi vaikai ir moksleiviai nuo 3 iki 19 metų.
Šiandien Panevėžio muzikos mokykloje vykusiame konkurse dalyvavo lopšelių-darželių
„Jūratė“ bei „Žibutė“ auklėtiniai, „Vilties“, Alfonso Lipniūno progimnazijų mokiniai bei
Panevėžio vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Sierčikai“ nariai.

Vertinimo komisija, išklausiusi visų konkurso dalyvių pasirodymus, į respublikinį turą
atrinko 5 Panevėžio miesto atstovus. Komisiją sužavėjo lopšelio-darželio „Jūratė“
penkiametės Emilijos Černiūtės dainuojamosios tautosakos pasirodymas (mokytojos Simona
Karlienė ir Ernesta Mikšienė). Liaudiškų instrumentų – armonikos ir lamzdelio – garsus
puikiai atskleidė Panevėžio vaikų ir jaunimo folkloro ansamblio „Sierčikai“ dalyviai:
Martynas Pšibišauskas (10 m.), grojęs armonika ir lamzdeliui bei Rugilė Pšibišauskaitė (14
m.), kūrinius atlikusi lamzdeliu (mokytojai Lina Vilienė ir Vidas Klišys). Atliekant
dainuojamąją tautosaką dainingais balsais išsiskyrė „Vilties“ progimnazijos mokinės Rugilė
Indriekutė ir Ieva Jurevičiūtė (13 m., mokytoja Irina Gustienė). Atlikėjai buvo vertinti pagal
pasirinktų kūrinių meninę vertę, atlikimo stilių, įtaigumą, laisvumą, balso natūralumą,
grojimo meistriškumą, sceninę kultūrą.

Konkursą „Tramtatulis“ sudaro trys ratai: vietinis, regioninis ir nacionalinis. Vidurio ir
Šiaurės Aukštaitijos regiono turas vyks šių metų kovo 31 d. Panevėžio muzikos mokykloje.
Čia dalyvaus Anykščių, Biržų, Joniškio, Kėdainių, Kupiškio, Pakruojo, Panevėžio, Pasvalio,
Radviliškio, Rokiškio rajonų ir Panevėžio miesto atlikėjai. Nacionalinis ratas vyks Kaune
balandžio 29–30 d.

Lietuvos vaikų ir moksleivių – lietuvių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursu „Tramtatulis“
siekiama skatinti jaunąją kartą domėtis savo krašto tradicine kultūra, skleisti liaudies
kūrybą, ugdyti jaunuosius folkloro atlikėjus (dainininkus, muzikantus, pasakotojus). Tai puiki
proga susipažinti su Aukštaitijos regionui būdinga dainuojamąja tautosaka, atliekama
muzika.
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